СОВЕТ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2021                                                                                         № 3

О внесении изменений в решение Совета № 5 от 21.02.2020 г. «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату
Совета Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ                         «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Омской области от 03.12.2019 № 2218-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Омской области по вопросам противодействия коррупции», Уставом Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района, Совет Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета № 5 от 21.02.2020 г. «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату Совета Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»:
1.1. В названии после слов «к депутату Совета» дополнить «, главе».
1.2. В п. 1 после слов «К депутату Совета» дополнить «, главе».
1.3. В п. 3 после слов «депутату Совета» дополнить «главе,».
1.4. В п. 4 после слов «Депутат Совета» дополнить «, глава».
1.5. В п. 5 после слов «к депутату Совета» дополнить «, главе».
1.6. В пп. 1 п. 7 после слов «к депутату Совета» дополнить «, главе».
1.7. В пп. 2 п. 7 после слов «к депутату Совета» дополнить «, главе».
1.8. Подпункт 3 пункта 7 изложить в новой редакции:
«3) о признании допущенного депутатом Совета, главой искажения сведений, указанных в п. 8 настоящего Положения, существенным и о переходе к рассмотрению вопроса о досрочном прекращении полномочий депутата Совета, главы.».
1.9. В п. 9 после слов «к депутату Совета» дополнить «, главе».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Великорусский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета	                                     Н.В. Рудковская

Глава Великорусского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                     С.А. Бичун